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EDITAL Nº. 005 - CONCURSO PÚBLICO 

 
O Prefeito Municipal de Arapoti, Dr. Luiz Fernando de Masi, torna pública a convocação para a os 
Exames Médicos Admissionais, conforme os itens VII.1.6 e VII.3 do Edital 01/2009 e  condições 
previstas nesse edital.  
 
I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
  
1. DOS EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS 
 
1.1. Os exames médicos admissionais serão realizados pelos candidatos considerados aprovados 
neste Concurso Público, inscritos aos empregos de Agente Comunitário de Saúde, Agente de 
Endemias e Controle de Doenças, Motorista de Veículos Pesados, Educador Infantil, Professor de 
Ensino Fundamental. 
 
1.2. O não comparecimento aos exames médicos admissionais agendados ou a inexistência de 
conclusão, sem justificativas comprovadas e dentro do prazo previsto, caracterizarão desistência 
do processo e ensejarão eliminação do candidato do concurso. 
 

1.3. Serão realizados os seguintes exames: 

EMPREGO EXAME 
Agente Comunitário de Saúde Clínico parcial de Urina, parasitológico e 

hemograma. 
Agente de Combate de Endemias e Controle 
de Doenças 

Clínico parcial de Urina, parasitológico e 
hemograma. 

Motorista de Veículos Pesados 
 

Clínico, Audiometria, Hemograma, TGO, TGP e 
Carbóxihemoglobina. 

Educador Infantil Clínico, Espirometria e Hemograma. 
Professor de Ensino Fundamental Clínico, Espirometria e Hemograma. 

 

2 – DA DATA, DO HORÁRIO E DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DOS EXAMES MÉDICOS 
ADMISSIONAIS 

 
2.1. Os exames médicos admissionais serão realizados nos dias 07/04/2010, 08/04/2010 e 
09/04/2010, na Jurimed Arapoti, localizada na Rua Moisés Lupion, n° 366, sala 06, Centro, 
Arapoti/PR, conforme descrito nos itens 2.1.1., 2.1.2., 2.1.3., 2.1.4., 2.1.5., 2.1.6., 2.1.7., 2.1.8., 
2.1.9., 2.1.10., 2.1.11. 
 
2.1.1. Exame: Hemograma 
Data: 07/04/2010 
Início do exame: 8h 
Candidatos: descritos no Anexo I deste Edital. 
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2.1.2. Exame: Hemograma 
Data: 07/04/2010 
Início do exame: 10h 
Candidatos: descritos no Anexo II deste Edital. 
 
2.1.3. Exame: Hemograma 
Data: 07/04/2010 
Início do exame: 13h 
Candidatos: descritos no Anexo III deste Edital. 
 
2.1.4. Exame: Hemograma 
Data: 07/04/2010 
Início do exame: 15h 
Candidatos: descritos no Anexo IV deste Edital. 
 
2.1.5. Exame: Urina e Parasitológico 
Data: 08/04/2010 
Início do exame: 8h 
Candidatos: descritos nos Anexos V deste Edital. 
 
2.1.6. Exame: Audiometria, TGO, TGP e Carbóxihemoglobina. 
Data: 08/04/2010 
Início do exame: 10h 
Candidatos: descritos no Anexo VI deste Edital. 
 
2.1.7. Exame: Espirometria 
Data: 08/04/2010 
Início do exame: 13h 
Candidatos: descritos no Anexo VII 
 
2.1.8. Exame: Clínico 
Data: 09/04/2010 
Início do exame: 8h 
Candidatos: descritos no Anexo I deste Edital. 
 
2.1.9. Exame: Clínico 
Data: 09/04/2010 
Início do exame: 10h 
Candidatos: descritos no Anexo II deste Edital. 
 
2.1.10. Exame: Clínico 
Data: 09/04/2010 
Início do exame: 13h 
Candidatos: descritos no Anexo III deste Edital. 
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2.1.11. Exame: Clínico 
Data: 09/04/2010 
Início do exame: 15h 
Candidatos: descritos no Anexo IV deste Edital. 

 

2.2. Não haverá segunda chamada para realização dos exames sob nenhuma hipótese. 

 

2.3. O candidato deverá comparecer ao local munido do original de um dos seguintes 
documentos de identificação: Cédula de Identidade (RG), ou Carteira de Órgão ou Conselho de 
Classe ou Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) ou Certificado Militar ou Carteira 
Nacional de Habilitação ou Passaporte, dentro do prazo de validade.  

 

2.4. No ato do exame, o candidato deverá assinar o Termo de Comparecimento. 

 

2.5. Os candidatos serão encaminhados pela Jurimed Arapoti para os locais de realização dos 
exames laboratoriais.  

 

2.6. O descumprimento do descrito nos subitens anteriores poderá acarretar a eliminação do 
candidato deste certame.  

ANEXO I 
 
N° DA INSCRIÇÃO NOME 

143176 ADRIANO BARBOSA DE LIMA 
143612 ALDREIA KUBASKI PEREZ 
146585 ALEX CORREA FURTUOSO 
149389 ANA LUCIA DA SILVA 
143517 ANA MARIA LOPES FERNANDES 
143182 ANA PAULA DE OLIVEIRA 
140108 ANDERSON RIBEIRO DE ASSUNÇÃO 
131772 ANTONIO ROSENEI DOS SANTOS 
149966 BRUNA SAMPAIO POSSATTO MESQUITA 
129691 CARLA ROSEANE DE SALES CAMARGO 
143409 CIELLY ANDRESSA GONÇALVES 
125598 CLÁUDIA ZOLONDEK 
149453 CLEITON TAVARES DA SILVA 
149165 CRISTIANE BATISTA PRESTES SIMÃO 
147991 CRISTIANE RODRIGUES DE LIMA 
147929 DENILZA ALVES TEIXEIRA 
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143733 DIONEIA DOS SANTOS 
143906 DULCILENE CARVALHO GRADE 
147700 EDMARA APARECIDA TEIXEIRA DE LARA 
124818 ELENICE LEITE POSSATTO 
130845 ELIANA LOUZADA BATISTA 
142684 ELIANE DA ROCHA SOARES 
142912 ELIANE RAMOS DA SILVA 
143184 ELISANA SANTOS DE JESUS 
144904 ELLEN DE OLIVEIRA 

 
ANEXO II 

 
N° DA INSCRIÇÃO NOME 

149354 ERICA DE MELLO CASTRO 
147757 ERIKA FERREIRA DA SILVA 
142675 EVERANI AMARO DA ROCHA 
150280 FABÍOLA SOARES DE MELO 
150598 FLAVIA PEREIRA BUENO 
123946 FLAVIO CORREIA 
124450 GRAZIÉLLE FERNANDA AMARO 
142619 HELENA MARIA SANTOS MÜLLER 
143268 ISABEL CRISTINA DE CARVALHO 
148455 ISABELA ALVES BARRETO 
135934 ISABELE DE OLIVEIRA MORAES MIRANDA 
134493 JANETE APARECIDA PENA DE LARA 
146622 JATNIEL FERREIRA DA SILVA 
150819 JESSICA MULLER DE PAIVA 
150333 JÉSSIKA ADRIELLE DE SOUZA 
150554 JHESSIKA COUTINHO FERREIRA 
139820 JOAO LUIS LOPES 
148848 JOSE CARLOS DE ABREU AZEVEDO 
150074 JOSE LEANDRO DE CAMARGO 
150477 KEITE DO ROCIO DA SILVA 
143438 LEANDRO APARECIDO MAIA 
150500 LILIANE BARROS OLIVEIRA 
148989 LIVIA MARIA GIGLIO 
149989 LOUIZE MARI XAVIER ALVES 

 
ANEXO III 

 
N° DA INSCRIÇÃO NOME 

130618 LUCIANA DE SOUZA GONCALVES 
143444 LUCIENE MACHUCA AJUDARTE 
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137241 LUIZ CARLOS BENTO DEABLE 
143731 MARIA DE JESUS DE ARAUJO 
150010 MARIA MADALENA DA SILVA MICHALOWSKI 
124506 MARISA IAROS DE SOUSA 
124351 MARISLEI GIMENES ALVES 
150131 MARLI APARECIDA GOMES 
143099 MARTA SILVA DO CARMO 
130641 MICHELLE FERNANDA DE OLIVEIRA ARAÚJO 
124520 NANCI LOURENÇO CORDEIRO 
144054 NATANAEL BERNARDO ARAUJO 
150485 NELMA TAVARES DE ALMEIDA 
143515 NEUSA DE LARA 
135897 NEUZA DEOLINDA GROLLA MEIRA 
125540 NILZEN SUELY VASCONCELLOS GAMBARTI 
143266 PATRICIA FERREIRA DE ALMEIDA 
150601 PATRICIA KELY DE LUCA 
143708 PATRICIA MOURA JORGE 
143729 PRICILA MAIARA PADILHA DE PAULA 
127607 RAQUEL PIETROWSKI MARTINAZZO 
144082 ROMULO JOSE MARIA 

 
ANEXO IV 

 
N° DA INSCRIÇÃO NOME 

129770 ROSANE CORAIOLA DE ABREU 
143786 ROSANGELA MARIA GOMES VIDEIRA 
143078 ROSANGELA SOARES 
145158 ROSELI BAROS DIRENE 
149184 SANDRA MARA DE PAULA TORRES BATISTA 
150464 SANDRO VALZEMIR DE SOUZA 
143901 SILMARA GIZZI AKUTSU 
143748 SILVIA CRISTINA CARVALHO DE OLIVEIRA ALARCON 
148834 SIMONE APARECIDA CONDE COSTA 
150596 SONIA APARECIDA MACHADO FERREIRA DA SILVA 
149345 SUELEN CORAIOLA 
148934 SUELI DE ANDRADE 
129853 TATIANE DA SILVA COSTA 
143642 TATIANE DE AZEVEDO MELLO 
143474 THOMAZ DIEGO DOS SANTOS 
148748 VALDENICE MARLENE DOS SANTOS 
147834 VALDETE CHAVES ROBERTO 
148056 VALMIR DOMINGOS MARINS 
124035 VIRGÍNIA PIETROSKI DE OLIVEIRA DE ALMEIDA 
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149990 VIVIANE KATIA CANDIDO 
142914 WAGNER MONTEIRO 
141541 WAGNER MULLER RIBEIRO 

 
ANEXO V 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE ENDEMIAS 

N° DA INSCRIÇÃO NOME 
143176 ADRIANO BARBOSA DE LIMA 
149389 ANA LUCIA DA SILVA 
143182 ANA PAULA DE OLIVEIRA 
143409 CIELLY ANDRESSA GONÇALVES 
149453 CLEITON TAVARES DA SILVA 
147991 CRISTIANE RODRIGUES DE LIMA 
147929 DENILZA ALVES TEIXEIRA 
143733 DIONEIA DOS SANTOS 
147700 EDMARA APARECIDA TEIXEIRA DE LARA 
142684 ELIANE DA ROCHA SOARES 
143184 ELISANA SANTOS DE JESUS 
147757 ERIKA FERREIRA DA SILVA 
142675 EVERANI AMARO DA ROCHA 
150280 FABÍOLA SOARES DE MELO 
150598 FLAVIA PEREIRA BUENO 
123946 FLAVIO CORREIA 
143268 ISABEL CRISTINA DE CARVALHO 
134493 JANETE APARECIDA PENA DE LARA 
150819 JESSICA MULLER DE PAIVA 
150333 JÉSSIKA ADRIELLE DE SOUZA 
150554 JHESSIKA COUTINHO FERREIRA 
139820 JOAO LUIS LOPES 
148848 JOSE CARLOS DE ABREU AZEVEDO 
150074 JOSE LEANDRO DE CAMARGO 
143438 LEANDRO APARECIDO MAIA 
150500 LILIANE BARROS OLIVEIRA 
148989 LIVIA MARIA GIGLIO 
130618 LUCIANA DE SOUZA GONCALVES 
143731 MARIA DE JESUS DE ARAUJO 
144054 NATANAEL BERNARDO ARAUJO 
143515 NEUSA DE LARA 
143266 PATRICIA FERREIRA DE ALMEIDA 
150601 PATRICIA KELY DE LUCA 
143729 PRICILA MAIARA PADILHA DE PAULA 
144082 ROMULO JOSE MARIA 
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143078 ROSANGELA SOARES 
149184 SANDRA MARA DE PAULA TORRES BATISTA 
143748 SILVIA CRISTINA CARVALHO DE OLIVEIRA ALARCON 
148934 SUELI DE ANDRADE 
143642 TATIANE DE AZEVEDO MELLO 
143474 THOMAZ DIEGO DOS SANTOS 
148056 VALMIR DOMINGOS MARINS 
149990 VIVIANE KATIA CANDIDO 
142914 WAGNER MONTEIRO 

 
ANEXO VI 

 
MOTORISTA 

N° DA INSCRIÇÃO NOME 
141541 WAGNER MULLER RIBEIRO 
140108 ANDERSON RIBEIRO DE ASSUNÇÃO 
131772 ANTONIO ROSENEI DOS SANTOS 
146622 JATNIEL FERREIRA DA SILVA 

 
ANEXO VII 

 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCADOR INFANTIL 

N° DA INSCRIÇÃO NOME 
143612 ALDREIA KUBASKI PEREZ 
146585 ALEX CORREA FURTUOSO 
143517 ANA MARIA LOPES FERNANDES 
149966 BRUNA SAMPAIO POSSATTO MESQUITA 
129691 CARLA ROSEANE DE SALES CAMARGO 
125598 CLÁUDIA ZOLONDEK 
149165 CRISTIANE BATISTA PRESTES SIMÃO 
143906 DULCILENE CARVALHO GRADE 
124818 ELENICE LEITE POSSATTO 
130845 ELIANA LOUZADA BATISTA 
142912 ELIANE RAMOS DA SILVA 
144904 ELLEN DE OLIVEIRA 
149354 ERICA DE MELLO CASTRO 
124450 GRAZIÉLLE FERNANDA AMARO 
142619 HELENA MARIA SANTOS MÜLLER 
148455 ISABELA ALVES BARRETO 
135934 ISABELE DE OLIVEIRA MORAES MIRANDA 
150477 KEITE DO ROCIO DA SILVA 
149989 LOUIZE MARI XAVIER ALVES 
143444 LUCIENE MACHUCA AJUDARTE 
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137241 LUIZ CARLOS BENTO DEABLE 
150010 MARIA MADALENA DA SILVA MICHALOWSKI 
124506 MARISA IAROS DE SOUSA 
124351 MARISLEI GIMENES ALVES 
150131 MARLI APARECIDA GOMES 
143099 MARTA SILVA DO CARMO 
130641 MICHELLE FERNANDA DE OLIVEIRA ARAÚJO 
124520 NANCI LOURENÇO CORDEIRO 
150485 NELMA TAVARES DE ALMEIDA 
135897 NEUZA DEOLINDA GROLLA MEIRA 
125540 NILZEN SUELY VASCONCELLOS GAMBARTI 
143708 PATRICIA MOURA JORGE 
127607 RAQUEL PIETROWSKI MARTINAZZO 
129770 ROSANE CORAIOLA DE ABREU 
143786 ROSANGELA MARIA GOMES VIDEIRA 
145158 ROSELI BAROS DIRENE 
150464 SANDRO VALZEMIR DE SOUZA 
143901 SILMARA GIZZI AKUTSU 
148834 SIMONE APARECIDA CONDE COSTA 
150596 SONIA APARECIDA MACHADO FERREIRA DA SILVA 
149345 SUELEN CORAIOLA 
129853 TATIANE DA SILVA COSTA 
148748 VALDENICE MARLENE DOS SANTOS 
147834 VALDETE CHAVES ROBERTO 
124035 VIRGÍNIA PIETROSKI DE OLIVEIRA DE ALMEIDA 

 
 
PAÇO MUNICIPAL Vereador CLAUDIR DIAS NOVOCHADLO, em 31 de março de 2010. 
 
 

Dr. Luiz Fernando de Masi 
Prefeito Municipal 

 


